
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 46
Veröffentlichungsdatum: 14.12.2016

Seite: 1200

Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prü-
fungsverordnung für Rettungssanitäterinnen und Ret-

tungssanitäter sowie Rettungshelferinnen und Ret-
tungshelfer

215

Verordnung zur Änderung 
der Ausbildungs- und Prüfungsverordnung 

für Rettungssanitäterinnen und Rettungssanitäter 
sowie Rettungshelferinnen und Rettungshelfer

 

Vom 14. Dezember 2016

 

Auf Grund des § 4 Absatz 6 des Rettungsgesetzes NRW vom 24. November 1992 (GV. NRW. S. 
458), der durch Artikel 17 des Gesetzes vom 15. Juni 1999 (GV. NRW. S. 386) eingefügt worden 
ist, verordnet das Ministerium für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s1200-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s386


In § 18 Absatz 2 der Ausbildungs- und Prüfungsverordnung für Rettungssanitäterinnen und Ret-
tungssanitäter sowie Rettungshelferinnen und Rettungshelfer vom 30. Juni 2012 (GV. NRW. S. 
282) wird die Angabe „2016“ durch die Angabe „2017“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 14. Dezember 2016

 

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Barbara  S t e f f e n s

GV. NRW. 2016 S. 1200

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-17
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-46

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prüfungsverordnung für Rettungssanitäterinnen und Rettungssanitäter sowie Rettungshelferinnen und Rettungshelfer 


